

consumo. Valor total R\$ 6.500,30 (Seis mil, quinhentos reais e trinta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 241/2024

Extrato do Contrato N° 241/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 10.747.944/0001-80, neste ato representado pela Secretária Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrita no CPF sob o N° 742.634.203-49. Contratada: JOTA GUILHERME COMERCIO & SERVIÇOS DIVERSOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.183.901/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Francisco das Chagas Rodrigues Pinheiro, portador do CPF n° 775.077.703-20. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 10.872,10 (Dez mil, oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 242/2024

Extrato do Contrato N° 242/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.427.940/0001-39, neste ato representado pela Secretária Emanuelle Oliveira Ramos, inscrita no CPF sob o N° 970.416.373-87. Contratada: JOTA GUILHERME COMERCIO & SERVIÇOS DIVERSOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.183.901/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Francisco das Chagas Rodrigues Pinheiro, portador do CPF n° 775.077.703-20. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 2.479,80 (Dois mil, quatrocentos e setenta e nove mil e oitenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 244/2024

Extrato do Contrato N° 244/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF n° 470.606.543-72. Contratada: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.614.200/0001-19, neste ato representada pela Sra. Inezilia Moraes de Paula, portadora do CPF n° 608.262.293-60. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Valor total R\$ 3.051,50 (Três mil, cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 245/2024

Extrato do Contrato N° 245/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.734.158/0001-37, neste ato representado pela Secretária Williane Silva Caldas e Silva, CPF n° 940.871.133-53. Contratada: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.614.200/0001-19, neste ato representada pela Sra. Inezilia Moraes de Paula, portadora do CPF n° 608.262.293-60. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 7.628,75 (Sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 246/2024

Extrato do Contrato N° 246/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 10.747.944/0001-80, neste ato representado pela Secretária Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrita no CPF sob o N° 742.634.203-49. Contratada: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no



CNPJ nº 35.614.200/0001-19, neste ato representada pela Sra. Inezilia Moraes de Paula, portadora do CPF nº 608.262.293-60. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 12.206,00 (Doze mil e duzentos e seis reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2024

Extrato do Contrato Nº 247/2024 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39, neste ato representado pela Secretária Emanuelle Oliveira Ramos, inscrita no CPF sob o Nº 970.416.373-87. Contratada: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.614.200/0001-19, neste ato representada pela Sra. Inezilia Moraes de Paula, portadora do CPF nº 608.262.293-60. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2024. Prazo de vigência: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 3.051,50 (Três mil, cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

Código identificador:
b6abc944e5215aa550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo n.º PR2024.02/CLHO-00111, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Coelho Neto - MA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: JOTA GUILHERME COMERCIO & SERVIÇOS DIVERSOS LTDA					
CNPJ: 40.183.901/0001-80					
ENDEREÇO: RUA VIRGILIO CUNHA MACHADO, 1005, CAMPO VELHO, CHAPADINHA - MA					
REPRESENTANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PINHEIRO CPF: 775.077.703-20					
E-MAIL: jotaguilhermepj@gmail.com TEL.: (98) 97028-6846					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
78	Garrafa Térmica 5 LITROS	Unidade	35	R\$ 18,89	R\$ 661,15
79	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo	Unidade	105	R\$ 48,49	R \$ 5.091,45
80	Panela Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,9 L, Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tampa E Cabo Em Aço Inoxidável	Unidade	85	R\$ 45,49	R \$ 3.866,65
81	Prato - Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo	Unidade	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
82	Faqueliro - Faqueliro Material Embalagem: Papelão, Material Talheres: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Quantidade Facas: 12 UN, Quantidade Garfos: 12 UN, Quantidade Colheres: 12 UN, Quantidade Facas Sobremesa: 12 UN, Quantidade Garfos Sobremesa: 12 UN, Quantidade Colheres Sobremesa: 12 UN, Características Adicionais: Espessura 3 Mm	Caixa	80	R\$ 164,50	R \$ 13.160,00
VALOR TOTAL					R \$ 23.424,25

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

3.2. Órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

